
次回のプログラム
例　会� 12：30～ 13：30
卓　話　みんなで語ろう「大いなる仮説！」
� 東京池袋ロータリークラブ　　
� 副会長　野口曻兵氏　
� 紹介者　有我信行会員

本日のプログラム
理事会� 11：15～ 12：00
例　会� 12：30～ 13：30
卓　話「私とロータリー」
� 佐々木会員・榊原会員

第 1324 回例会　　2014 年 3月 5日

■出席報告

会　員 出席参入
会員数 出席数 欠席数 出席率 2月5日分

修正出席率

33名 28名 22名 6名 78.57％ 89.66％

前回の例会報告　2014年 2月 26日

今月のソングリーダー　渡辺　裕之会員

　幹 事 報 告

①第19回日本青少年交換研究会・福島会議が来る
５月24日（土）25日（日）で開催されます。

②ロータリー活動公共イメージ向上作戦の大型ビ
ジョン放映が始まりました。都内６カ所で実施。

③上野RC30周年記念行事「ウイーンの春コンサー
ト」３月10日（月）17時～台東区生涯学習セン
ターにて開催されます。招待券は事務局まで。

④台北東海RCから19周年例会のお誘いがありま
す。４月23日（水）～25日（金）の日程で会長
幹事が出席する予定です。同行参加者を募集して
います。希望者は事務局までお申し出ください。

　会 長 報 告

①米山奨学生キム・スンジャさんに２月分の奨学金
と毎年救世軍より米山奨学生にプレゼントが届い
ておりますのでお渡しいたします。
②2016–17年度当地区ガバナーノミニーデジグ
ネート決定のお知らせ
　東京武蔵野中央RC会員　上山昭司（かみやま　
しょうじ）氏を地区指名委員会の指名の通り、決
定いたします。

【会員の誕生日】
村山圭治会員� １日　　
渡辺裕之会員� ６日　　
齋藤　直会員� 30日　　
【夫人の誕生日】
佐々木道子夫人� 10日　　
【結婚記念日】
村山圭治・紀子ご夫妻� 10日　　
櫛田隆治・由紀子ご夫妻� 25日　　

３月のお祝い

年間100％出席表彰
28年間皆出席
� 竹内哲夫会員

③地区大会実行委員会より地区年次大会にあたり多
数のご登録ご参加賜り、意義ある充実したものに
出来ました事を深く感謝、御礼申し上げます。と
の御礼がきております。

■ゲスト
　米山奨学生� キム・スンジャさん



佐野会員／結婚記念祝いありがとうございました。
櫛田会員／先週の地区大会、お世話になりました。
話は変りますが確定申告の季節がやってきまし
た。よろしくお願いいたします。

ニコニコ　２月分� ￥53,000−
　　　　　累　　計�￥678,460−

卓　　話第1323回例会

私とロータリー
� 月井　雅夫会員

　私の職業分類は建物清掃です。マンションの清掃が主体です。定期的に共用部（通路・階段・エントランス）
をポリシャーという機械で洗い、ワックスを塗る仕事と、週３～４回清掃員を派遣し、ゴミ出しや日常的な
清掃をするのが仕事です。
　高校生の時のアルバイトがきっかけで、25才の時に会社を興し、現在に至っています。
　現在会社は息子に任せ、私は三代子さんと小さな居酒屋をしています。
　ロータリー歴は９年２ヶ月になります。
　入会のきっかけはお客様に江北R.Cの方がいて、池袋に友人の浅原さんという方が会長をしていて、前川
さんという立派な方がいるクラブがあるからと熱心に誘ってくださいましたので、入会させていただきました。
　ロータリーでは色々経験をさせていただいています。中でも一番の思い出は、友好クラブの台北東海R.C15
周年パーティーの時の事です。
　圓山大飯店でお客様350名、そこでマジックをさせていただきました。
　会長がお相手をしてくれ、ちょんまげのかつらまでしていただきました。よく嫌がらず受けてくれたと思い
ます。感謝！
　そして、バギオでももう３年間マジックをさせていただいております。
　色々経験させていただいています。
　又、ロータリーにはたくさんの出会いがあります。ロータリアン同志の出会いは勿論ですが、それだけでな
くロータリーという事で、人が寄ってくる事を感じます。
　３月26日 ( 水 ) 卓話でアクションスターの千葉真一さんをお呼びする事が出来たのも私がロータリアンで
あったからこそ、出会いが生まれたと思います。
　これからも色々経験させていただき、出会いをし、人生楽しく送りたいと思います。
　今後共、宜しくお願い致します。

事業所住所変更のお知らせ
佐々木通博会員
　一級建築士事務所株式会社アーバンプラン
　〒163-0634　 東京都新宿区西新宿１-25-１
 新宿センタービル34階
　TEL  03-5909-0515　FAX  03-5909-0516

村上芳明会員
　村上総合保険事務所
　〒170-0005　東京都豊島区南大塚２-45-１
 KSKビル５F
（TEL/FAX は従来通りです）

村山圭治会員

山元　巌会員


